
\t\ ìJNIC

,'l:L SI

u.
u!

, \!-\^, 4qL
'Ð ¿. * n I -w-ÿ ffia-& r, Ý Þ/ \¿.#rw1a" ffir#li\i*ffi1Ært å
Æå1lååfiffiKl,&

PRIFHITURÂ MIJNICIPi\L DE

.".* Construindo novr:s cflminhos *."

TOMADA DE PREçOS 2023.07.002TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento
dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ns

2023,07.O02 TP, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca, no

município de ltaitingalCe. PT t07693 61., apurou-se que as empresas: P(1) CLEZINALDO S DE

ALMETDA CONSTRUçÖES EPP e P(6) COPA ENGENHARIA LTDA., foram consideradas HABILITADAS,

haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram consideradas

|NAB|L|TADAS, as empresas: p(2) WU CONSTRUçÖES E SERVIçOS LTDA, P(3) GK ENGENHARIA LTDA,
p(4) F MARCTO DE ARAUJO MEDE|ROS, p(s) pMG CONSTRUçöES E LOCAçÃO LTDA, P(7)

NASCTMENTO CONSTRUçöES E LOCAçöES ErRELr, p(8) CONSTRUçöES VEN|X LTDA, P(9) CAUIPE

coNSTRUçöES E EMPREENDTMENTOS ETRELT Epp, p(10) AJ CONTRUTORA E TRANSPORTE ElREL|.

Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razöes e
contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666193, estando os autos à disposição dos interessados
para vistas.

Itaitinga, Ceará, em 16 de Maio de2023.

o

sidente d Comissão de citação - CPL

I t t t+ s s t



I}IÁRIO OFICIAL ÐA I]NIÁ0. Seçäo 3 tsSN 1677-7069 Ne 94, quinta-feira, 18 de mâio de 2023

EXTRATO D[ REGISTRO DE PREçOS

Pregåo Ë.letrôniro nç 19.005/2023 - þÊltÞ
controtoùte e 5igìatário: Secretari¿ do lr¿bûlho e Ass¡sténc¡¿ So[¡al. O Ordenðdor de
De!pesas, HiÊor t3¿tilt¿ Goùìes. [xtrato dâ Atã de Rêgistro de pleços result¿nte do Pregào
ç.letrônlco nç 1lr,0O5/2O23 - ¡ËRP. Objeto: Registro de preços pàrâ futuras È evenk¡àis
aquisições de ceÍtas básicas. Prazo de vi8ênc¡å da Ata de Registro de Preços: A presente
At¡ terá validâde de 12 (doze) moses, corìtâdos å p¿rt¡r dr su¿ ¿ss¡nüturô. Valor Global d¿
Atà drì RrìBistro de Preçosi RS 2.106.000,00. Conlrâtàdor C N!¡¡divân (iä Silvâ
Repre$entaçíies, atrôvés de seu represerìlflnte legal, o 5r. Cicero Netrdivôn d3 Stlvô, Data da
assln¡tuÌa d0 Atô de Regietro cle Preçosi 22/Ot/2023.

IXIAATO DE ÀEGISTRO OE PÂEçOS

Pregão Eletrônico ne 15.004/2023- PERF

Cortràt¿nte e eignâtár¡or Secret¿r¡ô de S¿úde, Môria Deil¡se L¡sbo¡ ¡Jà Sllva. fxtrâÎo dâ At¿
de Reßi$tro de Preços resultirnte do PreBüo Êletrónlco n0 1.5.004/7f)2:ì- pÉRl), Objeto:
Re8¡stro de preço! pôra fuluras e eventuals aquisições cle m¿ter¡al de ¡lìmentação ' dieta
cntertl o leites pãr¿ ¿tendÉr a5 rìècessid¿des cl4 d¡versos setores, Prôzo dc v¡éônc¡¡ da At¡
d(ì Rcgisiro cle l)reço$: A prescnte ALâ terá vâlidäde de 1.2 (do¿e) mrìses, cflttados a Þârtir
de suô assinatura. Valor clûbäl ds Atå de lìeg¡stro de Preços: R$ 943,264,00. Contrãtådos:
h,ledic¡l Cetrte. Comcrc¡o dc Produtos l.lostlit¡lôres Ltda, CNPJi ù7,O32.32O/OOO1'72,
ôtrav{s rle seo rep(ìs.rntante legal, o Sr. ßÂ¡mundo Jos/: More¡ra SôilÎos; Distritned¡cl
Comercio de Produtos MÉdlcos e O.Jontoló8lcos ltda, CNPII 1lt.$02.612/0001-00, atr¿vétj
de leu reilresent¿nte legô|, o Sr. lose Airton da Sjlveir¡ Junior. Dûta dô assin¡turü d¿ At¡
de neß¡stro dù Preços:18/04/2023.

EXTRAI'O DË REG¡STRO DË PREçOS

Preg.ìo Eletrônìro ne 10/2023' PËßP
Contratantê e signatárioi Gâb¡ìetë dó Ptnleita, ÓrÊäo Gerenci¿dqr, Ordçnâdor de
DesFesê5, Arthur Bezerrâ Bðrros. Extrôto da Atô de Reg¡stro de Preços re$ultènte do Pregão
fletrôn¡co n! 10/2023 PEtlP. Objeto: Reg¡stro de prcço p¿r¡ contratäçõës dÈ serv¡ços de
ftìse.va, eÍrissão e cntre8a cle b¡lhetrs de pàisìgens ðÉreìs, rodoviárlôs e feûoviáriar e
serv¡ços de veículos teffestres para àtender as trecess¡dådes de Dlvergas Secretar¡as do
¡lunicípiú. Pr¿zo de vigência dô At¿ de RÈBistro de Preços: A proseDto Ata lcrá validade de
1.? (doro) rrìr:scs, conLadös â pârlrir dc su¡, as$in¿tura. Valor Cjld)al da l\tá dn ReHis[ro diì
Fretosr R$ 460.000,00 (quiìtro€ehtos e sesse¡lta nril real!), serldo o percentual desco¡1to do
LotÉ 1 - 20,60%. Contratados: S¿ndra 5 de L¡m¿, através do seu representa¡ìtu legal, a Sro.
S¿ndrâ sou¿;r rle Lima. D¿t¿ dä ¿ssinìhrr¿ dô Atì dc flrìBistro d(ì Preçosì fi9/05/202).

IXTRATO DT RËGISTRO DE PRÊçOS

Pregão Eletrôn¡co n4 :15.002/2023 - P¡RP
(bntrrlante e sißnatár¡o: Secr.rt¿lià dc Saúdc, Éder Lirnä AureliaùÕ. E¡trato da Ata dir
Re¿i$tro de Preços resultânte do ftretâo tletrénico nc .¡.S.002/2023 - pËRÈ. Objeto: Retistto
cle preço p¡ra futuras e eventuais aquisições cle rec¿rgð de oxigên¡o medicinal, ar
comprìmido, m¿nômetros, lluxómetros, dest¡nada5 a atender as necess¡dådes do IlosÞ¡tal
Rr"'gionál Do Vale Do Salgödo Deputâdo Oriel cuiûìade$ Nunes, l,PA e SÂM|., (Seyviço
lvlóvel de Atendimerlto e Urgêhciô), pra¿o cle vigência da Atå de Reg¡stro de preçosi A
prc5ertc Ata terá v¿lidade de 12 (doze) meses, contados a partir dc au¿ asshratura. Valor
Globrl dá Ata de Rqßistro do Proços: R$ 1,646.29{J,00, Corìtrat¿do: A C M ferftir¿ Ltda,
inlcrit¡ no CNPJ de ne 31,746.576/0001-26, ¡tr¡vés de eeu repreientante le8al, o Sr.
Leonûrdo Guedes Linìâ. ß2G C¡infotec Conìprime Ltda, inscrita no CNPJ de n0
:ì4.2.ì9.6?7/001)1-11, atrav(is d(ì sou trìprerontärti: l(ìUal, o Sr. Cicero Antôil¡o [Je¿cila
Vieirô. Dôt¡ clir ¡rsi¡1aturô dô Àtñ de Registro de Freços: O3/n4/2021,

PRIFIITURA MUNICIPAL D[ IPU

Avtso DË uctrAçÃo
PRE6Ã0 E[[1ßÔNrCO Nç 6t023PEtMS

Felo o presente Äviso e cumprlmento ðs Leir nç f0.520/20O2 e Llr66, cle
21/06/1993 e su¿s posteriores alter¿çð@s e Decreto ne 10.024, de 20 dú sctembro de
201.9, o Prcgor¡(, Ofkii¿l iin Pref(ituril lvlunkj¡pal dc lpu l.ornå público que no dia:11. de
Maio de 2023, ås 00h, serå reallzado o Pregåo Êletrónlco Nç 00620)3PEFMs¡ cujo Obleto
é a Aqu¡sição de Veiculo Tipo Micro-Ônìbus pðdrão [xerutivo Rodoviário oKM ano modclo
?023 oo superior para ðtender ¡s necessidades dâ Secretariã de Saúde do Mu¡icíp¡o de
lpu-CE. Entreg¡ das Propostðsr a paûir destð drta; Abcrturð das Prgpostas:31 de f\¡¿¡o de
202:1, à$ 09h {lturário de ftrasÍl¡a) no Sit¡o: www.hlkompràs,org,,br. lnformaçäes 6erais: o
Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ôo Pre¿oeiro na Com¡5são de
l.icltåção, s¡to a Praçâ Abll¡o Ma[ins, S/N", Cetrtro, CEP. 62.250.000, lpu"Cf.

lr,l¡-C[, 17 d(¡ lvlak, de 202:ì.
FRANCISCO JOSfMAR PEREIRÂ PERES

Prcgoe¡ro

PRËFËITURA MUNICIPAL DE IRACËMA

AV|SO DE ucilAçÄÖ
PR[6ÃO Ér[TßÕNrCO Ne p8.2212023

objÈto: Aquisiçâo de k¡ts de l¡vros did¡l¡cos ô serem ut¡li¿ðdos no [nsìno lntatrtil
(ll ao V) e no Ensino Fundûmentôl {l), de responsôbilidôde dô Secretôriâ de Êducação tlo
þluDicíp¡o de lrôcema. Modalid¿de: Pre8âo glètrôn¡co Ns PÊ.022/2023, Tipo: Mcnor Preço
(l)or Lote). f:orma de Dlsputar 

^berto 
e Fechado. A Comissão de Preßão comunl(a åos

interess¿dos quÉ ð Ertrega das Propostas Cornercia¡s dar-9e-á até o dia 31 dc Maio de
)023, ài 08h {Horário de Brasll¡ò}. o [d¡tôl está dlsF,onívc'l n05 sltiosr hnps://bll.org.br/
(locãl de realizåção do pregão), https://rnunicipios-li(¡tðcoes.tce.ce.gov.brl> ou
www.itàc(ìma.cè. gov,br/licitâcao.phfr.

lracerrð-CE, 1.7 de Måio de l0?3.
FRANCISCO DAS CHA6A5 CAVALCA|\]TI ¡:ERNANDES

f,reBö0iro

AV|SO ÞË UCrlAçÃO
PR!6ÃO ËIETRôNICO Ng PE.?LI2O23

objetoi Aqujsição de retroescavadeira hidréulic¿ de pneus de fabricaçåo

nacional, zero hor¿ trðb¿lhada, de pr¡nre¡ro uso¡ com ¿no de labri(¿ç;jo não ¡nfel¡ol o

2023, dest¡nados ao ¿tendimeIto das necess¡dades da Secret¿r¡¡ dÈ lrlfråcstrutura e I'v1t¡o

Anlbiente do Municipio de lrãccnìa. lýodal¡dôde: Pregão fletrônico Ns PE.021/2023. fipo:
Menor Þreço {6lobal}. Forma de Displrt¿: Abcrlo e Fechðdo. A Comissõo dc Pregâjo

comunlca aos inlercssados que a [ntreÊa das Propo$tas Cotnerc¡als datse"á ðté o d¡ä 30

cle Nr¡¡o de 2023, à5 08h {}loriirio de Brasllia).0 Êditål está d¡spoilfvcl nos sít¡o3:

https://bll.or€,t¡rl {locâl dc reäli¿aç¡i.) do prcgão), httpsi//¡nunicipbs"
licitacüls.tcrì.cc.gov.br/ ou www,iràcena.cÈ.8ov.br/licitÐcqo.php.

lracem¿-cE, 17 de N1a¡o cle 2023.

FRANCIsCO DAs CHA6A5 CAVAICANTE TERNANDFS

Preßociro

PRËFËI]"URA MUNICIPAL DÉ ITAITINGA

RtsutTÂ00 ÞE HABIIITAçA0

TOMADA lrË PREçOS N! 2023,07.002 TP

A (ìomlssão de t.lcltação - Cl)1. da l)refeiturâ MuDlclp¡l de ltàitín8å torna pLiblico
p¡rá mnhfldmrÌnlo dös lnterëssâdos, quê ap(ts ânál¡$c dos do(ìu[ìcntos rir håbil¡laç;jo dä

Tomäda de Preço5 Ns 2023.07,002 TP, cujû objeto é Cotrtr¿t¿çâo de empresa p¿r¿
pavlmentação em pedr¡ tosca, no [¡unlcip¡o de ltait¡ng¡/CE. PT 107693 6:1,, apurou-se que

as empresôsr P(:t) Clezlnaldo S de Almeidð Conslruçöe9 F.l)lt e P{6) Cofit Engenhaila I:fD/\.,
foriln crJntideradas Hâbilìtedåç, hájâ vlîtâ ter cumprido todâs äs exlgências editâliciâs.,Àto
contfrìuo, foram íonsideradâs lnâb¡litadarg, ¿s empresas: P(2) WU construções e Scrvìços
tTÞA, P{3} 6K engenhariã |TDA, P14) F lvärcio de Arâujo Merkims, lt(S) Pl\,4G Construç¿jcs
e Locação LTDA, P{7) Nascimento Construçòes e Locações ElREtl, P(B) Corstruçõcs Venix
LTDA, P(9) Cauipe Construções e Empreendincnto! ElREtl EPP, P(10) AJ Contrutora e

TrônspoÍte ËlRÈLl. AJsirn, após a pt¡blic¡ção, ficä aberto o pra?o recurtal pòrô òpresentação
dâs tlossÍve¡e rì¡öÊ5 e (ontrâ(äzôes, conforflç àrt. 109 d¡ l.el 8,6Íj6/93, e$tindo
à disposiç;ío.Jos ¡ntcrosiados párâ vistas.

Itû¡tin&a - CÊ¡ lf' de lvlaro cle

TRANCISCO AHNAI-ÞO
Mcmbro da Corìissão

PRËËËI'TUfìÂ MUNICIPAL DË ITARËMA

RËSULTAÞO ÞE HAB|UTAçllO
TOMAÞA OE PRIçOS N¡ tl2ù2t-1p

Â Celnltsão l,ermanente de Li(itôção colnunica ôos lnteressôdos o
Ilâhil¡täção, rr)ftrrflrL(ì;¡ Tonadâ diì pmr¡) Ns 003/202:ì-TP, cuio OTJJCTO ¿ì il
!orv¡ços especiali¡ado em engenharia e ðrqu¡tetur¿, parô elabor¡çäo c ¡dêqu¿çijü de
Projeto Básico Completo, laudos, fiscalização de obras e ilurnìnação ptlblica, junto as

diversas Sccrctari¡s do Municip¡o dc ¡t¿renra, ceårij, EMPRESA HABILITÀDA| 01- IBIAPINA
Stnvrços & coNstRuçÕËs EtREr.t, EMpR[sAs tNÁFlr.llAoÀsr 02- Acs tNGtNHÀR|A f
sÊRVrç05 LTOA Mr; 03- ffý CìÀUZ DË SOUS^ MÊ; 04- FRANCTSC0 ANDfRSON ltJClOi C,5- ¡J.

LANDY gOT0 PORTIL A N4[; 0l; S&B ASSESSORIA E SeRVlqìOj 07" ¿(.1¿A s[RVlçoS I
ilýPßIIENI]IMENTOS M[. fica ä pðrtir desta datê ôberta o pra¡o recursal, previsto no
artieo 109, inciso l, alínea "a", dô Lsi de licitaçöes vigente. Depoi5 cle cumprido o prazo

recursal, caso não htjå mðnifestaçào de recursô, a Abelìur¿ da Proposta de Freço
ðconteçerá no díâ 29 de lvlaio de 2023, às o8h. Maiores informariões no Ë-môil;
licitâcao@il¡rrjmÈ.c{ì.gov.br t/ou Ío lirlelohdrì {88) 361i7-1.1.33.

It¿rema-CË, 17 cle Mäio de 2023.
tNtT HÉ:üINA gfrA(iÀ

Présldente da Cornlssâo de L¡c¡taçâo

PRËËËI'TURA MUNICIPAL DË JAGUARUANA

RISUITADO DT HABILITAçÃO

TOMADÀ Þ[ PRIçOS N0 2023,01.27,0åifP

O Mun¡cípio de JaFuaruûna, por meio d¿ Cornis!ão Permðnente de Licil¿ção,
torna público o resultado do julgamento cla fase de habilìtação da lic¡t¿ção na r¡oelalidade
lo¡nadn de l)reços ne 2023.03.27.03-TP, cujo objeto é a contrataçåo de em¡rresa
especiðl¡zada pärô ð co[strução de 03 {três} praçôs no Mun¡cípio de ia8uaruùnô - CÈ.

Ëmpresàs Habil¡tãdîs;0:ì" - lj7 Constnrções e Serviços - EFpj 02 - f.ngercon Construtorl e

Servlços il0À. Ëi(a iìberto o prâ¿o recursà|, previ$to no trt.l-og, ind$o l, ðlínea "¡" dâ Lei

de l.¡cltâtðes. Caso não hôja ìnkjrporição dc ¡oaurso os rìnvelopcs proDosta$ drì proçoT

serão alìerlos no diã 29 rje tulaio dr:2023, às t}9:00 horas na s¡l¿ dâ (bm¡s$iio de

L¡cit¿çõ¡:s. Môbrcs informaçðes ìà S¡¡l;r dt c(r,y¡itsão dc lic¡täçõos.

laguðruana {cÉ),16 de Mðio de 2021
BRUNO ËMANI,Ët FÈRNI\NDTS

Itresld€nte da Conìlssão de ticiìrção.

PRETEITURA MUNICIPAL DE JUOCA PE JERICOACOARA

AVISO Þ[ l"'CIIAçÃO
coNcofiRÊNcta pÚBtlca Ne 2023.05.11.01 cÞ

0 Mutr¡cíf,io d(ì Jijocã de kr¡coacoarê, F,or iillêTnédio do Prêsidmt.ì dâ cf'LF,

torná púh¡ico quÊ reïli¡ârá ¡icitaçlto nà fiodallda¡le Conqorrêhcia Pública Nr,.202:ì.05,1.1.01

Clt, t¡po lýenor preço GlÕbal, parñ ð contrôtaçâo de enpresü especializar.la ¡rirra
paÿimeñtação em pito ¡otertrôvado de d¡versas vias n(ihlicas no Monìcipkl de Jlioca de

Jer¡coacoara'CÊ, coû data de tbertura enr 21/06/2.023, às 09r00h, O Ëditål está à

dirposição dos ¡nteressaclos n¡ sal¡ da C.P.L.P, situada à Ru¡ Min¡s 6erais, 420 - Cent.o -

lijoca de Jer¡coâ(oâr¡ - Ceålá - Brasil,

Jljoca dÉl ic¡icoacoôrd - ç.t.,1.1 dr) mâio dfl 20)3
FRANC|SCO ¡.LANl)ßO SrtVA S^t.Ë5

PRSIEITLJRA MUNICIPAL DE .IUAZEIRO ÐO NORTI

AVISO DE ATIERAçÃO
PñËGÁO N" 2023,A5,1t,7

A Preieitura Munic¡pal de Juôze¡ro do Norte/CE, torra público, que f¡ca adiado

o horário de inicio da sessão do ceßãme lic¡tatório Fre8ão 2023.05.11.1, com novo horário

mãrcädo para às 14:oo horðs. l\¡aiores lnformâçóes no Setor de Licitaçðes, sito à l\v. Leão

S¿mpô¡o, .[748 - 19 andãr, L¡8oô Seca.CEP| 63.040-000, iua¿eiro do Norte, no horár¡o de

08i00 às 14:00 horas ou pelo telefþne {88) 3199.0363.

PEDRO IIENRIQUE CÂNDIDO DE LIßA

Agerìte Adminigtr¡tìvo

AVISO DS ÂEABËRTURA ÞE PAAZO

TOMAOA DE PREçOS Ne 2023.03.?1.1

0 Presid{ìrìte rla C(rrïissáo PermaDoille dll Liçitação dê Prflf4itula MuniciFräl tjfl

lu¿¡clro do NortáJ/CE, no u5o de su¿5 atribuiçöQs bga¡5, torí¿ públlco p¡l¿ (oíheci,ncDto

dos interesg¿dos que estari da¡ldo prosseguimento ¿o processo l¡c¡tôtúl¡o tnodt¡idåde

ÌÐmad¿ de Preços 2023,03.21.1 coln a abertura do onvolope de proposta de proços da

li(¡t¡nte habilitacla, ficando m¿rc¡da p¿r¿ o clið 22 de naio de 2023, às 10;00 hor¿s, n¡
sede da Comlssão de t.¡citação, locali¡adð å Av- Leão S¿mpaio, :i.748' te ðrrclar - t¡Boa secð

- cÉFr 63,040-000.

WANDSON DE TRIITAS PIREIIIA

/

FLS

+qs

da

v

¡-
ul

-¡:

giiÞ tfÍ do¿umonlo rrnr: s,y lcrlkâd¿ io Pûijerrlo fHrórft
¡û!:/Þw{.h.ùrv !r/¿ule¡li{rja\jr ¡!rl, !el4 dd40 iì530102?05 ¡t002?s

ùo¿r¡r*ntû ¡srnìadÂ d¡stàl¡\ú.iú iù¡fdrmÊ rúf ¡1 2.2¡0¿ dû 24l0!/2m1.
què i¡ililr ã lrlr¿ertululå dù Ch¡ves PLirlt¿t àrÀihira lC,r8¡ill

rcPHI>*



SECRETARIA MUNICIPAL DE ED.UcAçÄO . LICITAçÕES - Avlso de Extrato do Contrato : 12.23,05.

EXTRATO DE CONTRATO NO 12.23,05,15.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ED
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. OBJETO: AQUISI
ALUNO COM O OBJETIVO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS ENTIDADES DE EN
SECRETARTA DE EDUCAçÃO DO MUNTCíP|O DE tTAtTtNcA/CE. FUNDAMENTAçAO
PROCESSO DE LlClrAçÄO, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRONTCO TOMBADO SOB o
2023.03,31-O1PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO

10.520102, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO 7,892/2013. VALOR DO
GoNTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 2.163,680,06(DO|S M|LHÖES CENTO E SESSENTA E TRÊS
MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS
DECORRENTES DAS CONTRATAÇOES QUE PODERÃO ADVTR DESTA L|C|TAÇÃO CORRERÃO À
coNTA DE RECURSOS ESPECÍFTCOS CONSTGNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUNtCtPAL,
TNERENTE A SECRETARTA DE EDUCAÇÃO DO MUNtCfplO Or |TA|ÏNGA/CE, SOB A SEGUTNTE
DOTAçÃO ORçAMENTÁR|A 12.03.12.361.0173.2.059.0000 - FDB30 - DESENVOLVTMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS:
1,540.0000.00. - 12.03. 12,365.0174.2.062.0000 - FDB30 - DESENVOLVTMENTO DA EDUCACAO
INFANTIL. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.540.0000.00. PRAZO: O
CONTRATO PRODUZIRÁ STUS JURíDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA E VIGERÁ NTÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, DATA: ITAITINGA-CE, I5 DE
MAIO DE 2023. SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA E ANTONIA CÍCERA SA
CARVALHO.

SEGRETAR|A MUN|C|PAL DE TRABALFTO E ASSTSTÊNC|A SOCTAL - L|C|TAçÖES - Aviso de Exrrato de
AdJ ud icaçäo : 2023.03.21 -0 1PE I 2023

AVTSO DE ADJUDCAçÄO
AV|SO DE ADJUDTCAçÃO MODALTDADE: pREcÃO ELETRONTCO/REGISTRO DE PREçO No

2023.03.21-01PE OBJETO:REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçAO DE
CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS FAMíLIAS CARENTES DO MUNICíPIO DE ITAITINGA ATRAVES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL, EMPRESA VENCEDORA LOTE 01 J. M. V.
SANTANA COMERCIAL CNPJ: 12,565.600/0001-86 VALOR GLOBAL R$ 594.960,00 (QUINHENTOS E
NOVENTA E QUATRO MtL NOVECENTOS E SESSENTA REATS) E LOTE 02 M.V. SANTANA
COMERCIAL CNPJ: 12.565.600/0001-86 VALOR GLOBAL R$1.077,990,00 (UM MILHAO SETENTA E
SETE MtL NOVECENTOS E NOVENTA REATS); ADJUDTCO A L|C|TAçÃO NA FORMA DA LEI No 8666/93
EM 15 DE MAIO DE2023 EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE- PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNTC¡PAL DE TRABALHO E ASSTSTÊNCn SOCTAL -,LlClTAçoES -Aviso de Extrato de
H omologaçã o : 2023.03.21.01PÊ, t2023

AVTSO DE HOMOLOGAçÄO
AVISO DE HOMOLOGAçÃOMODALTDADE: pREcÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREçO No

2023.03.21-01PE oBJETo:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE
CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS FAMfLIAS CARENTES DO MUNICíPIO DE ITAITINGA ATRAVES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL, EMPRESA VENCEDORA LOTE 01 J. M. V.
SANTANA COMERCIAL CNPJ: 12.565.600/0001-86 VALOR GLOBAL R$ 594.960,00 (QUINHENTOS E
NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) E LOTE 02 M.V. SANTANA
COMERCIAL CNPJ: '12.565.600/0001-86 VALOR GLOBAL R$1.077.990,00 (UM MILHAO SETENTA E
SETE MrL NOVECENTOS E NOVENTA REA|S); HOMOLOGOA LTCTTAÇÃO NA FORMA DA LEr No

8666/93 EM 15 DE MAIO DE 2023 ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA- ORDENADORA DE
DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO DE ASSISTENCIA SOCIAL.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PÚBLICOS . LICITAçÖES - AVISO
RESULTADO HAB|L|TAçÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 2ß23.0V.002TP12023

A Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS N'2023.07.002
TP, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca, no município de
Itaitinga/Ce. PT 107693 61., apurou-se que as empresas: P(1)CLEZINALDO S DE ALMEIDA

'ffiAssinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - cPF: *f€6.2[ïfH,titiäi3i,î3;iJ"tå;.Fr:iilìåiJ:f;rr?lt=rrlo' 

fu

/



CONSTRUÇÖEs epp e P(6) COPA ENGENHARIA LTDA., foram consideradas HABILITADAS, haja vista
ter cumprido todas as exigências editalícias, Ato contínuo, foram consideradas INABILITADAS, as
empresas: P(2)WU CONSTRUçOES E SERVIçOS LTDA, P(3) GK ENGENHARIA LTDA, P(4) F MARCIO t
DE ARAUJO MEDE|ROS, P(S) PMG CONSTRUçOES E LOCAçAO LTDA, P(7) NASCTMENTO l/
coNSTRUÇÖES E LOCAçÖES ErRELI, p(8) CONSTRUçÖES VENTX LTDA, p(9) CAUtpE '
coNSTRUÇÖeS e EMPREENDTMENTOS EtRELt Epp, p(10) AJ CONTRUTORA E TRANSPORTE
ElRELl. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e
contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
vistas, ltaitinga, Ceará, em 16 de Maio de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão

GABINETE DO'PREFEITO. DEGRETOS - DECRETOT 01,8/2023

DEGRETO NO 018/2023, DE 17 DE MAIO D8,2023.

Dispõe sobre a delegação de competêncías
Secretários Municipais para a prática de atos que
especifica.

â, O PREFEITO DO MUNICIP¡O DE ITAITINGA, Estado do Geará, no uso das atribuiçöes que lhe confere
o art. 80, lX e parágrafo único, da Lei Orgânica do Município ,

Considerando os princípios constitucionais aplicáveis à Administração Pública;

Considerando a estrutura administrativa do Município de ltaitinga/CE e a relevância da
continuidade, efetividad e e modern izaçáo admin istrativas;

Considerando que compete ao Prefeito exercer, com o auxílio dos Secretários Municipais, a
direção superior da Administraçäo, nos termos do artigo 69 da Lei Orgânica do Município de ltaitinga/CE;

Considerando que compete ao Prefeito delegar, por decreto, à autoridade do Executivo, funções
administrativas que não lhe sejam de exclusiva competência, conforme dispöe o art. 80, Parágrafo Unico,
da Lei Orgânica do Município de ltaitinga/CE;

^\

Considerando que compete aos Secretários Municipais, além das atribuições fixadas em Lei
Ordinária, praticar os atos pertinentes às atribuiçöes que lhe forem delegadas pelo Prefeito, nos termos do
aft. 80, Parágrafo Unico, da Lei Orgânica do Município de ltaitinga/CE;

Considerando a exigência de autoridade competente para validade dos atos administrativos,
notadamente os referidos pelos artigos 58 e 64 da Lei no 4.320164;

Gonsiderando que a delegação de competência é instrumento de descentralização administrativa
que tem como objetivo assegurar maior rapidez e objetividade às decisões, situando -as na proximidade dos
fatos, pessoas ou problemas a atender, conforme artigo 11 do Decreto -Lei no 200167;

Considerando a necessidade da formalização do ato de delegação que evidencie a autoridade
delegante, a autoridade delegada e as atribuições objeto de delegação, conforme artigo 12, parágrafo
único, do Decreto-Lei no 200167;

Considerando o controle que deve estar presente nos atos da Administração Pública, nos termos
do artigo 74 da Constituição da República e do artigo 13 do Decreto -Lei no 200167.

DECRETA:

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ..*.196.263-** em 1910512023 09:17:06 - lP com n": 192.168.100.48
Autenticação em: www.itaitinga.ce,gov.br/diariooficial.php?id=904

,ffi


